HUGO Sed cur dicit omnia. **S**ed
sunt ne omnes tales. dominus scit. non est nostrum iu
dicare. dominus tamquam de ipsis loquens
dicit. psalmi. lvi. omnes in viaz suaz
de clamaue sunt: unusquisque ad auari
ciam suam a summo usque ad nouissimi
muz. Et si forte vita aliquor sit co
temptibilis tunc gradus et dignitas
ecclesiastica est in eis honoranda
et veneranda. Unde subdit.

NICOLAUS. **E**go dixi. dij estis. **I**s.
participatiue eo quod iu
dices ex officio sunt executores di
uine iusticie. et filii excelsi omnes
in quantum ad imaginem eius sunt sci

HUGO Secundum de dignitate
supbiant. eorum frater
gilitatem commemorans subiungit
Vos autem. pro infirmitate car
nis sicut homines moriemini.

NICOLAUS quia potestas vera non
preseruabit vos a mor
te. et pro eleuacione ait sicut vobis de
principibus. **I**s. de angelis superbi
entibus leadetis. Im foue a getene
per equitatem diuine sententie. **I**de
subdit. **P**ROPHETA. **V**irge deus iudica
terram. id est surges ad iudicium
dum habitantes in terra. quoniam
tu hereditabis. et dominaberis. **I**m

omnibus gentibus. quia finali iu
dicio pacto omnes electi erunt sub
iecti ordinis sue misericordie immo
biliter: et probi ordinis sue iusticie
Et sic dominatio tua se extendet su
per bonos et malos in eternum: q
uia tibi potestas est et imperium p
infinita secula seculorum. Amen.

Psalmus xxxviii

DOMINUS QUI SIMI
bis. Titulus. canticum
psalmi. asaph. **V**is titulus
in plurim locis supra expositus est.

Glosa Agitur in hoc psal
mico de seculo aduentu cri
sti ad iudicium ubi homines qui hic p
rimumur. coronabuntur: mali vero
qui eos sequuntur torquuntur.

HUGO a qua ecce triplex fu
nit interpolata pseu
do. prima videlicet in gladio a tiran
nis. secunda in verbo ab hereticis fecia
in ope malo a falsis fratribus. et
quarta erit tempore antichristi que ex
dictis eius consumabitur. Ut ergo breue
tur illa dies antichristi. petit hic festi
nari iudicium. unde ipse asaph de
illo seculo aduentu dominum dicitur ostendere
potentiam et claritatem eius in qua
remet aequaliter amirando dicit.

DOMINUS christe et si homo es
ut alij. et si iudicatus sum in
iquis latromibus deputaris.

HUGO **I**n cuius forma etiam
sui remies ad iudicium in maiesta
te et claritate magna. Et quia talis
eris in iudicio. ne taceas. sicut in

primo tuo aduentu tacuisti. si dic
sententiaz contra malos lneqz co
pescari de la pena aduersarijstis
mferenda. et ne videatur esse cru
delis tec petendo ostendit q pcam
eorum hoc erigunt dicens **O**vo
miam ecce immici tui sonuerunt
murmurando et contradicendo tibi.

Hec nouissimos dies qui
erunt tempore antixpi
sigem videatur. cui membra tue
enim pent in liberaz rocz. sed plane
irconabilez. vt somiqz magis q lo
cutori sermo dicendus sit. La qui
oderunt te extulerunt caput.

Cassio Cur dicit. caput ex
tulerunt. et non ea
pitanisi q insanis hibibus vnum
est caput antixps. qd ideo dic elat
um. quia multa pte gloriabit
et se etia deu dicere psumat excelsu.

Hugo Cui mebra depment
fideles vn sequitur
Vp plm nrum. L. xpianum
malignerunt. et maticiose tra
ctauerunt consilium. vt eu decipi
ant. et cogitauerint aduersus scos
tus. vt non soluz mediocribz do
bi. vxpis qd amo do celestibz
vritis inferre conarentur exitium
et mortem. **O**ferunt. Iuc quod
sup sonue **H**ugo L. veiente et
tunc. vizi. **H**ugo dispbam
eos de gente. id est inficiam eos
vt non sint inter gentes. et non
memoretur nomen isrl ultra. id est
pereat nomen et fama populi xpianivi
dantis deum p fide. Et hoc ex habu
dantia cordis dixerunt. **O** omia;
cogitauerunt ynamiter. I. cco;

bite et in malo simul conspirant
aduersari te. et membra tua testa
mentum disposerunt. et pacum
firmitate fecerunt ad destruendum popu
lum et nomen xpianum. Cosequentes de
clarat q hoc facient cui subdit. **T**ta
bernacula ydumeorū. et auari esse
na amantes. Nam ydumei interpret
tantur terrem. et his malefici libē
gulosi qui ventri suo seruunt. Na
hismaleficem oledientes interpretat

Moab. que filia loth otra legē
ex suo patre concepit sign luxurio
sos. et agareni. interpretantur adue
ne et significat supbos. Et superbia
delet esse aduenas aliena homini
Juxta illas eccl. x. Quis supbis tee
rat cinis. et gebal. Interpretatur
vallis vanas significat ypocritas
qvane et fallacie ostendunt se huiles.
La amio. et popl's turbid' et sign ira
cūm. La amalech. Interpretatur po
pul' lingēs et fallacie blabieis. vñ
significat adulatores. L alienigena
cū habitatibus tyui. et cū mundis
Tyrus agustia interpretat. quia cor
in mundi tor. **C**ass **H**ec ei turbata
queritur. **C**ass pditorum pre
dicto vizi auari. gulosi. superbi.
luxuriosi. ypocrite. iracundi. adulatores
que sū antixpo. qgregāda est allu
sione et consonantia talium hebreorū
evidenter ex. **I**ste ergo tate
pissa est. **M**oab gētes q pug
nant aduersus scos; videm quez
hnt principem. vñ sequitur.

Hugo Letemim assur. Id ypa
tolus. L. Venit cuius ille
Et quia ipse diabolus non sol

. fij.

Opatus est ~~verum~~ etiam predidi
peccatores socii fuerunt malorum
~~Io~~ subdit facili sunt iudiciorum
filii lothi ~~et~~ de monib. Loth enim
decimam. interpretatur demones an-
te fuerunt angeli. a ipsi decimaue-
runt a deo cum principi tenebrarum
lucifero. Vis ergo facili sunt in ad-
iutorij illi predicti mali. Quia sicut
boni sunt coadiutores dei: ita mali
sunt dyaboli coadiutores. Hec oia
que in preterito type dixit. de futu-
ro intelligebat sicut a aliis pro le-
cie mul. **Ieo** Videatis quod si dif-
fe **Ieo** scilicet loca sunt
a obscura. ac in singulis sermoni-
bus magna sunt sacramenta. et
necessitate copulimur in verbis he-
braicis a plena mysteriis divinitus
imorari. atque id quod a spiritu sancto
dictum est nimirum interpretari. Ni-
si ei sic interpretetur ut deum est quod
per deum ecclesiis dei legere tabernacu-
la ydumeorum his matelitae a cete-
ra noia. Sequitur de vindicta iu quoq;
Cass Et quia superius mores co-
operantur horum retribucoes eis
per similitudines getum fieri depictatur
dices **H** Ac illis sicut madyan a
sysa. **Nico** quos de miraculo
re. **Ieo** se debellauit per ba-
rach iudicium. sicut iacob. quod oes
submersi sunt in torrente cison. **Vn**
dicitur iudicium. v. Torens cison trax-
it cadavera eorum. **D**ispierut in
endor. Nomen est loci de quo fuit illa
mulier phitonissa quae subiit sa-
cul. pmo regum. xxviii. **H** Acti sunt
ut stercor. quod cadavera eorum; re-

mase sunt inscpulta. **P**one princi-
pes eorum sicut oreba et zebbee a
salmana. **I**los debellauit dominus per
gedonem trecentos viros cum eo. Ju-
dicium. vii. Hec autem deca sunt ad liti-
ram de getibus per populum isabeliticum
occisis a submersis. ut preferatur
Cass Vnde filis optat occasus
sequebatur antipri his qui
in sua pratinacia sunt miseri. Inter-
pretatio autem eorum nominum est iste
Ieo Madian interpretatur relin-
quens iudicium. Quia cumque
pugnat contra populum domini: non cogi-
tat futurum esse iudicium. **S**isara me-
interpretatur et qui in cithio. **I**sti qui pugnat
contra populum. non sunt de peccatoribus tuis
sed de equis qui insaniunt in seminas
luxuriosas. **I**acob interpretatur intellectu
autem: a signo illos qui in sua sapientia
confidunt. a non in gloria dei

Hugo Et hunc submergitur in
torrente cisoni in leti-
cia seculari. Nam cison letificans me
interpretatur dispergunt in endor. Endor: i
interpretatur fos generacionis a signo
luxuria; cui debita pertinet. Merito de
his dictis est scilicet sunt ut stercor.

Hugo Viles a fetentes coram
deo a hoerb. vii ecclie.
ix. Ois mulier fornicatrix qui stercor
in via. Hoc autem de minoribus dictum est
Sequitur de **Ieo**. **P**one principes
majoribus per eorum qui sunt
qui ipugnat populum tuum sicut oreb-
zeb zebree a salmana. **I**los qui
reges madianitarum iuxta litteram
dominus miraculose vicit per gede-
num a trecentos viros cum eo. ut habetur
iudicium. vii. Legunt hoc pharia iurum

Opatus est ~~verum~~ etiam predidi
peccatores socii fuerunt malorum
~~Io~~ subdit facili sunt iudiciorum
filii lothi ~~et~~ de monib. Loth enim
decimam. interpretatur demones an-
te fuerunt angeli. a ipsi decimaue-
runt a deo cum principi tenebrarum
lucifero. Vis ergo facili sunt in ad-
iutorij illi predicti mali. Quia sicut
boni sunt coadiutores dei: ita mali
sunt dyaboli coadiutores. Hec oia
que in preterito type dixit. de futu-
ro intelligebat sicut a aliis pro le-
cie mul. **Ieo** Videatis quod si dif-
fe **Ieo** scilicet loca sunt
a obscura. ac in singulis sermoni-
bus magna sunt sacramenta. et
necessitate copulimur in verbis he-
braicis a plena mysteriis divinitus
imorari. atque id quod a spiritu sancto
dictum est nimirum interpretari. Ni-
si ei sic interpretetur ut deum est quod
per deum ecclesiis dei legere tabernacu-
la ydumeorum his matelitae a cete-
ra noia. Sequitur de vindicta iu quoq;
Cass Et quia superius mores co-
operantur horum retribucoes eis
per similitudines getum fieri depictatur
dices **H** Ac illis sicut madyan a
sysa. **Nico** quos de miraculo
re. **Ieo** se debellauit per ba-
rach iudicium. sicut iacob. quod oes
submersi sunt in torrente cison. **Vn**
dicitur iudicium. v. Torens cison trax-
it cadavera eorum. **D**ispierut in
endor. Nomen est loci de quo fuit illa
mulier phitonissa quae subiit sa-
cul. pmo regum. xxviii. **H** Acti sunt
ut stercor. quod cadavera eorum; re-

Opatus est ~~verum~~ etiam predidi
peccatores socii fuerunt malorum
~~Io~~ subdit facili sunt iudiciorum
filii lothi ~~et~~ de monib. Loth enim
decimam. interpretatur demones an-
te fuerunt angeli. a ipsi decimaue-
runt a deo cum principi tenebrarum
lucifero. Vis ergo facili sunt in ad-
iutorij illi predicti mali. Quia sicut
boni sunt coadiutores dei: ita mali
sunt dyaboli coadiutores. Hec oia
que in preterito type dixit. de futu-
ro intelligebat sicut a aliis pro le-
cie mul. **Ieo** Videatis quod si dif-
fe **Ieo** scilicet loca sunt
a obscura. ac in singulis sermoni-
bus magna sunt sacramenta. et
necessitate copulimur in verbis he-
braicis a plena mysteriis divinitus
imorari. atque id quod a spiritu sancto
dictum est nimirum interpretari. Ni-
si ei sic interpretetur ut deum est quod
per deum ecclesiis dei legere tabernacu-
la ydumeorum his matelitae a cete-
ra noia. Sequitur de vindicta iu quoq;

Opatus est ~~verum~~ etiam predidi
peccatores socii fuerunt malorum
~~Io~~ subdit facili sunt iudiciorum
filii lothi ~~et~~ de monib. Loth enim
decimam. interpretatur demones an-
te fuerunt angeli. a ipsi decimaue-
runt a deo cum principi tenebrarum
lucifero. Vis ergo facili sunt in ad-
iutorij illi predicti mali. Quia sicut
boni sunt coadiutores dei: ita mali
sunt dyaboli coadiutores. Hec oia
que in preterito type dixit. de futu-
ro intelligebat sicut a aliis pro le-
cie mul. **Ieo** Videatis quod si dif-
fe **Ieo** scilicet loca sunt
a obscura. ac in singulis sermoni-
bus magna sunt sacramenta. et
necessitate copulimur in verbis he-
braicis a plena mysteriis divinitus
imorari. atque id quod a spiritu sancto
dictum est nimirum interpretari. Ni-
si ei sic interpretetur ut deum est quod
per deum ecclesiis dei legere tabernacu-
la ydumeorum his matelitae a cete-
ra noia. Sequitur de vindicta iu quoq;

dent. Legnat hoc rebores: et putant esse deliramenta.

HUGO In presenti etiā p̄cipiū christi sunt sicut zebree et salmāna per penam. Oreb interpretatur sic citas: quoniam aridi a gratia dei sunt: et zeb quo d interpretatur lupus a significat rapaces. zebree in interpretatur victima lupi. et ipsi ab inferno deuorabuntur. Et salmāna interpretatur p̄feci in malitia utrum corpus sint cum dyabolo mittendi in caminum ignis et sulphuris. **CAS** Hec omnia ex ardentis.

Exercitu optat a techristi qui nulla cōversione salvandi sunt quorum in ipsis quoctenebrofis nominibus detesta būlis iam eorum sentitur interit. Isporum enim maliciam manifestus declarat cum subiungit.

DAMES principes eorum. id est malorum consiliariorū auctoēs qui malicia accensi. dixerunt herebitate possidem⁹ sāduatiū si sāduatiū dei ē p̄p̄l̄s cristian⁹. de q̄ dicit apostolus. Templum dei sādum est quod estis vos.

Augustinus Quid enim aliud immicini populum dei possidere id est subiungare moluntur. vt ipse populus adat in eoru⁹ impias volūtates. Sed quid sequit⁹. **deus meus** pone illos ut rotam. id est fac illos instabiles in eo qđ cogitant.

Glosa Vel sic rota ab his q̄ retro sunt surgit et antea cadit ita et ipsi ex his que retro

id est ex terrenis in quibus crescent extollantur: et animo cadant ab eter

CASSI Impij vero cum in mis mala cogitatio voluntur rotis sunt similes nec q̄c p̄p̄ficiunt huius suis iugiter rotacō mbus attērunt. **Petr⁹ cātor⁹** Nec est enim marima pena. Vnde legi

tur q̄ domin⁹ immiscuit egip̄ijs spm v̄tigis et erroris. Et in alio ps. dicit. In circuitu impij ambulat et similiter. **All** sicut stipula⁹.

Dome cos All ante faciem re

ti id est ante presentiam venti. Hoc

pomintr pro temptatione qua leuia

a mania corda rapuntur.

HUGO Vel de penis futuris ipiorū p̄t legi. **deus meus** pone lid est pones lillos ut rotar. que dum ex una p̄ te eleuat cadit ex alia. Per quod significa varietas penarū. Vnde Job. xxv iii. Traibunt ab aquis nimium ad calorem nimium. Sicut stipula ante faciem venti. ut impotentes sint resistendi penis: sed volubiles ad tor.

AUGUSTI Non enim mentum. **de op** tatio si prophetatio ē seq̄tur. cut ignis qui comburit filiam.

NIC ex magna potentia. a sic flama cōburēs mōtes.

AUG ex ardoris vlemential ita. preditos impios q̄ situa sunt propter sterilitate omnis terra mōtes sunt supbia plenū persequeris illos. Qntū ad corpus intemestate tua id est in iudicij tem.

CAS Vnde in alio

pote

psalmo diū

·fiii.

Ieronimus
in fine

est. Ignotis in conspectu eius exat deset. ai circuitu eius tempestas valid a. Et in ira tua id est in furo revindicere tue turba bis eos. In tum ab animam cum audient. Te maledici in ignem eternum. Huc usq; futuras penas illis peccatoribus prophetauit: qui in suis rema se runt sceleribus pertinaces. Con sequentia ad illos conuertitur. qui sunt domino prestante crediti dicens. **F**ample facies eorum ignominia: a querent nomen tuum domine. Illorum enim facies impletur ignominia id est infamia: qui peccatorum suorum non inuenierunt laudatores sed potius eis in presenti reputatur quod in malitia actione gessecunt. Istos pleci obprobrium corigit. duz se videant a generalitate culpari. Illi vero qui in sua obstinatione pertinaces id est duri permanerunt. **E**cubescat de peccatorum enormitate. La confundetur in seculum seculi. Non enim aliqui in hoc seculo salutaris cubescere et turbari quando conversionis bona percipiunt: sed eruuntur in seculum seculi qui eterna uincione damnandi fit. La confundantur a pereant qui ad eternum supplicium destinantur. La cognoscant per experientiam. Quia nomen tibi dominus. tu solus altissimus in omni terra. Cognoscant ac genus respicit utrumque peccantiuz: siue qui exhibita sa tiss diacone liberantur. Omnes enim cognoscunt omnipotentiam domini: quia ipse solus est altissimus.

dum ipsum cognoverint. et concis partere a obdurate eterna uincione dam. **C**ollector. Ve pnare misericordia ob amorem et timorem presentis vite ne transitoria amittat membra sunt antichristi. sub ipsius dominio reuera non essent nisi precedenti superbia et falsa religione laudes hominum et auariciam terrenam magis propter gratias auctorarent. Felices profecto qui ex iustum suum ab hac vita bonis operibus premuentes expectant in timore dei aduentum iudicis domini nostri ihesu christi qui est benedictus in secula seculorum Amen

Psalms lxxxvij

Quam dilecta tabernacula.

Titulus. In finem pro torcularibus psalmus filii choe Hugo. In precedeti psalmo orauit accelerari iudicium secundi christi aduentu hic autem desiderat populis fidelis intrare in celestes mansiones quas laudat. Ad quas per multas tribulaciones oportet intrare. Sicut a christum oportuit pati: a ita intrare in gloriam suam. Luce vicesimo quarto. Vnde sensus tituli talis est. Psalmus iste diriges nos in finem id est christum ad quem tendimus preponitur filii choe

felix hanc ratione

ad hanc
hunc missum
in eam per mea vita

id est veris christianis imitatori
bus christi in loco calvarie cruci
fici. Chorū vero calvaria interpre
tari constat pro torcularibus id
est pro pressuris huius seculi ne
christiani deficiant sed per eas co
fidat se venturos i cēna tabernacula
sanctūm in torculari expressu
ponitur in regis cellario.

Augustinus Quā dū
pendent in palmitē. tanq̄ libero
aere perficiunt nec ex eis manat
vīnum ante pressurā. Sic sunt ho
mines quos predestinavit d̄ ad
vitam eternā qui antq̄ accedat
ad servitutem dei. fruuntur seculo
hoc tanq̄ deliciosa libertate velut
veneri botri adhuc in palmitē pē
dentes. Sed quoniam dictum est
sibi accedens ad servitutem dei :
sta in iusticia a timore domini et
prepara animam tuā ad tempta
tionem. Accedens quisq; ad seculi
tutam dei : ad torcularia seruiss e
cognoscat. Contribulabitur. con
teretur comprimitur. non vt i hoc
seculo pereat. sed vt in apotece dei
desfluat: exiūtur desiderio cum car
nali tegumentis quasi vīna chīs
vīuum. Vnde apostolus dicit.
Exiūteret rem bonīne et induīce
nouum Christianorum ergo sūt
ista torcularia. In pressuris autē
constituti ad hoc conterimus a tri
bulamur et amore nostro quo fe
rebamur in ista mundana. secula
ria. flura atq; pītura. passi in eis
in haevita tormenta tribulações
pressurum a habundantia tem

ptationum. faci plāmus querere il
lam quietem que non est de hac
vita nec de hoc seculo presenti

Cassiodorus Popu
lari fidelis christianorum spiritua
li secunditate et generatus a torcu
larib; competenter expressus. ad
sicuturam iherusalem p̄ rūmē de
siderans in qua; iam nullo tribu
lationum vel temptationum pre
matur pondere. sed beatitudine se
curus imperturbata felicitate po
tia cū ad mācōne exclamat bīcēs

Hugo Quid dilecta
ta sunt tabernacula tua. De qb;
līce. xvi. dicit salvator. Facite vo
bis amicos de manū nona iniqui
tatis ut recipiant vos in eternū ta
bernacula. Sequitur. dñe virtutum
sicut angelorum. Niclaus
It dicit tabernacula. i plurali pro
pter diuersos beatōrum statū sed in
varia eoru; merita propter quod
dicit salvator. Iehan. xiiij. In do
mo patris mei misiones m̄te sūt

Hugo In quib; velut vi
num in cellario reponūtur amē sacerdotū de torculari et
pressura fibulaōnū remētes. De
qb; in apoc. vii. dicit. Vi sunt qui
reuerunt ex magna tribulacione
Hec tabernacula m̄hi valde dilecta
sunt propter securitatem que ibi
ē propter leticiā in deficientem ppter
omob; desiderij mei ipsecoez. seu
adoptionem. propter pacē cōtinu
am. propter ppetuā sanitatem. ppter
honestissimam societatem propter

apertam dei ~~cassiodorus~~

Cogitans itaq; vir sanctissimus
illa premia a gaudia iherusalem
illas beatitudines celestes a ex mor
ibus populis societatem immor
taliter letantem. i magni desiderij
ardorem succensus stiungit. occupis
cita deficit anima **Nic.** q; ois i
mea in aca domi **Nic.** telleat
et affectus hominis existentis in
via huic vite deficit a pfecta cog
nitione a dilectione beatitudinis eter
ne sicut illud ad chro. ii. Oculus no
vidit nec auris audiuit. nec in cor
huis ascendit; q; prepauit deus di
ligenti **G**loria. **W**in. moralium.
bus se **G**loria. spiritualiter illi
us anima concupiscit celestis pa
tric beatitudinem. sed non deficit
qui patrimoia sibi largita diuini
tus ad necessitatis subsidium pos
sident. honores temporales sibi ipse
sos non tenet. aliena non ambit
suis licet vtitur: qui tamen ab eis
dem rebus quas habet alien? est
quia ab ipsa que possidet ex deside
rio non tenetur. Sed illius anima
concupiscit a deficit i atria domini
que rebus temporalibus se nudat
gloria honoris expoliat. habere
de exterioribus consolatione recu
sat. incelestibus solum incedit
Vnde subdit. cor meum a caro mea
exultaerunt in deu; viuum

Jeronim⁹ Si enim secundum a
postolum spiritus pugnat contra carnem a caro
contra spiritum. quomodo dicit
hic. cor meum a caro mea exultaue

runt in in euum viuum. nisi inel
ligatur de illo qui mortificato cor
pore suo in amorem dei tota men
te fixus est. Cuius cor per de
uotionem a caro idest corpus per
hilarem obedientiam exultant nuc
in spe in de **Nicola⁹** Conse
uum viuum **Nicola⁹** quæter
ostendit q; beatitudo eterna que
tat hominis appetitum dices. ete
m in passer inuenit sibi domum et
turtur nidu vbi posset pullos suos.

Jeronim⁹ desidero domi
ne sedez aliquem
et midulum anime mee a corpori
meo habere. Si ergo aues que li
tere hue atq; illic vagantur post
q; volauerunt habent locum et ni
dulos vbi requiescant: quanto ma
gis anima mea a caro mea debet
sibi locum preparare vbi posset q;
escere. Vel hoc totum posset legi
de fu **Hugo** Cor meum et
tuo **Hugo** caro mea. id est
corpus meum a animal exultaue
runt. id est exultabunt in deu;
viuum. ambo concorditer in illa
vita eterna vbi videbitur deus fa
cie ad faciem. Modo enim discor
dant. quia caro concupiscit adver
sus animam a nunc est etiam mi
chi gaudium. **Temim⁹** p; qua
sicut passer

Cassiodor⁹ cum inuenit
sibi domum in parietum foraminis
bus. nimio gaudio exulta. quia
se diversarum aduersitatum ulte
rius patet non credit inuidiis: sic
anima iocundatur dum in celorum
egna misionez suā selerit p; patā

per p; p; p; p; p; p; p; p;

Hugo La turtur l'idest am'a
hic penitens a gemens l'muenit
sibi mōnum l'idest eternu; taberna
cium s̄p̄ certal vbi reponat pul
los suos l'idest op̄a bona que tue
in celo reponūt qm̄ in s̄p̄ ebulaçō
nis efficiuntur Que autem sit illa
dom⁹ am̄dus declarat cum subdit
*A*l taria tua dñe virtutū r̄ age
loz supp̄ sit illa i q̄b̄ q̄taz appē
nt⁹ hois q̄ sup̄ius dca fuit tabna
cula tua. Et vocat hic altaria cele
stem patria vbi erit pfecta obla
cō: pisa anime. Nec at celestis
patria dicitur tabnacula ppter ha
bitacionē: atria ppter latitudinem
adom⁹ ppter q̄tem. n̄dus ppter
seuilitatem atq̄ altaria app̄ pfectā
oblationem Addidit etiā rex me
us qui me euntr̄ ad illa altala
dingis La deus meus qui me ad
ho: creasti. Sed vir sāctus abhuc
positus in tribulacionē r̄ tempta
cones suspiras in eterna pmissa.
quid de ista celesti patria dicit au
diam⁹ *Bū* inquit qui habitat
in domo *Ally⁹* quia possidet
tua dñe ihrlz celeste
sine angustia sine pressuā sine di
uersitate limitū diuisione. Om̄s
halent eam a singuli hñt totam.
Magne ille diuicie. Non agustat
frater fratre nulla ibi indigēti a.
nulla necessitas est. qm̄ q̄cqdwo
les ibi erit: a quic quid noles. ibi
non erit. Quid ergo illi acturi sunt.
In secula scloy laudabūt te. *H⁹*
enim totū negociū n̄m est sine de
fici alla *Vnysa*. *Li*. Gaudiz a le
ticia inuenietur in ea: grātu actio

avor laudis Nico Cōseqnē cūt
q̄liē ho: beatitudiem supnā valeat
adipisci. Et p̄mo oñdīt q̄ l'oc̄n p̄e
fierimī speciali adiutorio dei dices
lbtūs vir. S̄m s̄p̄ que ē certa ex
pectacio future bñtū disl cui⁹ est
auxiliū abs te. *I*ste c̄i due p̄positō
nes abs. a ad idem signit. q̄si dicat
Ad beatitudinem eternam nullus
p̄t venire vel attingere. nisi p̄ tuū
auxiliū speciale: q̄a excedit facit
tatem creature. Sed ille qui ad h⁹
p̄ te dirigitur potest attingere. Et
modus subditur. cui⁹ dicitur ascē
fiones l'idest gradus virtutum p̄
quos ad celu; ascenditur quos ho
mo gratia diuina illuminat⁹. Lin
corde suo dispositus. quia usus libe
ri arbitrij ad meritum cucurrat. I
valle lacrimarum. Hoc est in sta
tu presentis misericordie in quo est mei
tum a demeritum. In loco quē po
suit. id est constituit ipse deus ad
merendam vitam beatā; per lacri
ma cōnem a fletum scdm quod di
cit salvator. *Matr. v.* Beati qui
lūgent: qm̄ ipsi consolabuntur
HUGO Cum enim homo con
spicit quod propter
superbiā p̄m̄ hominis exul in
hac valle ploracionis factus est.
tota tantas miserias hic in se sen
tiat. magna habet materiam hu
miliandi iuxta hos versus. Unde
supbit homo cuius concepcione cul
pa. Nasci pena labor vita necesse
mo. *Collecto 2.* Ut ego in
ri. hac miseria
rū valle valeat exire ad gaudū et
num. oī laborat conamic ab hāc